АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 44, 4оДАУ № 7413

г. Лесной

О внесении изменений в размер платы, взимаемой с родителей или законных
представителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением

администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019 № 1497

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15
Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об
установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных
организациях Свердловской области и—муниципальных—образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
для каждого муниципального образования, расположенного на территории
Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» (с
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области
от 25.11.2016 № 833-ПП, от 22.11.2017 № 851-ПП, от 08.11.2018 № 778-ПШ, от
18.09.2019 № 591-ПП, от 19.12.2019 № 930-ПП, от 24.12.2020 № 986-ПП, от
09.12.2021 №883-ПП)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в размер платы, взимаемой с родителей или законных
представителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных

—
образовательных

учреждениях городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Горд Лесной» от 30.12.2019 №1497 «О размере
платы, взимаемой с родителей или законных представителей за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной»

2

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа
«Город Лесной»от 21.01.2022 №40, от 12.10.2022 №1213), изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в действиес 1 ноября 2022 года.
3. Установить, что строка 8 таблицы «Размер платы, взимаемой с родителей

или законных представителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в

—
муниципальных

образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной», распространяет
своё действие на период с 1 ноября 2022 года и применяется до 1 июля 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах

администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного
учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город
Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культурыи спорта Виноградову В.А.

Глава городского округа
«Город Лесной С.Е. Черепанов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-23T17:34:34+0500